
 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 200/2021 
       Bahía Blanca, 10 de mayo de 2021 

 

VISTO 

El contenido de la Resolución CSU 543/20 que establece los montos para el 
pago de las horas efectivamente cumplidas en la función docente del ingreso a 
Medicina. 
 

Y CONSIDERANDO: 

 Que la resolución CSU 543 contempla el pago por corrección de 40 preguntas 
del examen, por un monto de $ 3033,56 cada pregunta, así como el pago de 80 horas de 
clase y 20 horas de supervisión remota del examen, por un monto de $ 1214,41 cada 
hora. 

 Que en el proceso de ingreso a la carrera de medicina han participado en distinta 
medida 47 docentes, lo cual determina que cada actividad tiene un arancel diferente; 

 El informe presentado por el Coordinador del Ingreso 2021, Prof Mg. Diego 
Palomo 

  

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Abonar a los docentes que intervinieron en todo el proceso del ingreso 
a la carrera de Medicina, como sumas no remunerativas, no bonificables y que incluyen 
la proporción del SAC, los importes que figuran en el Anexo I. 

 

ARTÍCULO 2º: Afectar el gasto a la UP 033.001.000 – CP 01.00.00.04.00 – Actividad: 
Curso de Nivelación – Fuente 1.1 – 2021. 

 

ARTÍCULO 3º: Pase a la Dirección de Economía y Finanzas, de Personal y a la 
Secretaría General Académica. Cumplido, vuelva. 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

    Preguntas horas de clase (20) remuneración 

Legajo   3033,53 1213,41 preguntas horas total 

14275 Ana Badino 1 0 3033,53 0 3033,53 

13633 Ana Illanes 1 4 3033,53 4853,64 7887,17 

14253 Andrés Hourticolou 1 4 3033,53 4853,64 7887,17 

10603 Belen Noceti 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

7773 Carmen Esandi 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

12586 Carolina Miotto  1 4 3033,53 4853,64 7887,17 

9026 Christian Gatti 1 0 3033,53 0 3033,53 

10392 Constanza Lemus 1 4 3033,53 4853,64 7887,17 

12679 Daniela Soresi 1 0 3033,53 0 3033,53 

6000 Devora Eliosoff 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

11407 Diego Palomo 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

7018 Elena Visciarelli 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

12904 Eugenia Elorza  1 3 3033,53 3640,23 6673,76 

12678 Eugenia Esandi  1 4 3033,53 4853,64 7887,17 

15477 Eugenio Uriarte 1 3 3033,53 3640,23 6673,76 

11528 Ezequiel Jouglard  1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

11412 Federico Bugatti 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

12640 Florencia Quiroga 1 3 3033,53 3640,23 6673,76 

8626 Gabriela  Sica 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

6449 Gabriela Serralunga  1 1 3033,53 1213,41 4246,94 

12589 Gustavo Mena 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

9378 Hebe Rossi 1 0 3033,53 0 3033,53 

15061 Ignacio Buffone 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

11537 Leila Vecslir 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

14206 Lucas Durán 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

11834 Manuela Salas  1 0 3033,53 0 3033,53 

9500 Marcelo Garcia Dieguez  1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

13328 María Jose Monopoli  1 3 3033,53 3640,23 6673,76 

15247 Mariel Lagarrigue 1 0 3033,53 0 3033,53 

15084 Mariela Taboada 1 0 3033,53 0 3033,53 

7581 Marta del Valle  1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

14023 Martín Biaggioni 1 0 3033,53 0 3033,53 

14796 Martín Florio 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

12962 Mauro Lizama 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

14706 Natalia Gonzalez 1 5 3033,53 6067,05 9100,58 

9731 Nebel Moscoso  1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

11456 Pablo Badr 0 2 0 2426,82 2426,82 

11829 Paul Majluf 1 2 3033,53 2426,82 5460,35 

11586 Silvina López 1 0 3033,53 0 3033,53 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



11584 Verónica Grunfeld 1 3 3033,53 3640,23 6673,76 

8221 Viviana Randazzo 1 0 3033,53 0 3033,53 

15475 Iñaki Arro   1 0 1213,41 1213,41 

12185 Brenda Di Giácomo   1 0 1213,41 1213,41 

11405 Natalia Principe   1 0 1213,41 1213,41 

11813 Cecilia Castro   1 0 1213,41 1213,41 

15327 Manuela Coca   1 0 1213,41 1213,41 

14814 Micaela Gasparini   1 0 1213,41 1213,41 

    40 100 121341,2 121341 242682,2 

 


		2021-05-24T11:25:23-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-05-24T17:21:41-0300
	RAMALLO German




